DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO III • EDIÇÃO N° 255 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,

QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 060/2023, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023. . 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00011, DE 13

DE DEZEMBRO DE 2023 ................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 060/2023, DE 13 DE DEZEMBRO DE

2023.

DECRETA LUTO OFICIAL POR 03 (TRÊS) DIAS E

FERIADO DE 01 (UM) DIA NO MUNICÍPIO DE

MARIANÓPOLIS E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais

e,

Considerando a lamentável perda em virtude do

falecimento do Servidor Público Municipal e

pioneiro do Município, Paulo Roberto Oliveira Reis,

ocorrido na manhã de hoje, 13 de dezembro de

2023, e,

CONSIDERANDO sua brilhante e inesquecível

atuação como Professor, Servidor Público e

Incentivador do Esporte e,

Considerando a relevância dos seus serviços

prestados e o legado que certamente deixa como

contribuição diretamente para o desenvolvimento

do nosso Município; e,

CONSIDERANDO que o aludido Servidor Público é

digno das homenagens póstumas por ter sido

personalidade de destaque em nosso Município.

Considerando ainda a grande dor que atingiu todos

os cidadãos de Marianópolis do Tocantins em

virtude dos falecimentos;

DECRETA:

Art. 1º – Luto oficial por 03 (três) dias, a contar de

hoje, 13/12/2023 e feriado no dia 14/12/2023 no

Município de Marianópolis do Tocantins.

Parágrafo único. O ponto facultativo não se aplica

aos serviços essenciais de saúde.

 Art. 2º – Esse Decreto entra em vigor nesta data.

Isaias Dias Piagem

Prefeito Municipal

Ano III, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 13 de dezembro de 2023.

EDIÇÃO Nº 255

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO III • EDIÇÃO N° 255 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,

QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N°
00011, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para
comparecimento no local citado para tratar de
assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária
Municipal responsável  pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72,
com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº
11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei
nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s]
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia
útil, no horário normal de atendimento, à sede da
administração tributária deste município para
tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal
[ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito
passivo ou seu representante legal, considerar-
se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia
após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome
Completo /
Razão Social

CPF/CNPJ Termo de
Intimação Fiscal
(ITR)

AMARILDO
JOSE

RODRIGUES
619.994.826-20  9711 /00106/2023

AMARILDO
JOSE

RODRIGUES
619.994.826-20  9711 /00107/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária

Nome: MARCO AURELIO DA
SILVA CARVALHO

Cargo: FISCAL ARRECADADOR
/742013

Data de afixação: 13/12/2023
Data de desafixação: 28/12/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
025/2023

O município de Marianópolis do Tocantins/TO,
mediante a Pregoeira e equipe de apoio, torna
público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
SRP nº 025/2023, tipo menor preço, visando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E DOS
FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, com
abertura das propostas previstas para o dia 28 de
dezembro de 2023, às 08h000m. Edital e Anexos
poderão ser retirados na Prefeitura Municipal de
Marianópolis do Tocantins ou pelo site
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 13 de dezembro de
2023.

Valdinéia Alves Campos
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
026/2023
 Matrícula: 00001311

Assinatura:

http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO III • EDIÇÃO N° 255 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,

QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

O municipio de Marianópolis do Tocantins/TO,
mediante a Pregoeira e equipe de apoio, torna
público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
SRP nº 026/2023, tipo menor preço, visando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E
PARCELADA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE
PANIFICAÇÃO: PÃES, SALGADOS E BOLOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES   DA
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE,
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, com abertura das propostas previstas
para o dia 28 de dezembro de 2023, às 16h000m.
Edital e Anexos poderão ser retirados na Prefeitura
Municipal de Marianópolis do Tocantins ou pelo site
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 13 de dezembro de
2023.

Valdinéia Alves Campos
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
027/2023

O municipio de Marianópolis do Tocantins/TO,
mediante a Pregoeira e equipe de apoio, torna
público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
SRP nº 027/2023, tipo menor preço, visando o
visando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E
HIGIENE PARA ATENDER AS DEMANDAS E
NECESSIDADES DA PREFEITURA E DOS FUNDOS
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, com abertura das
propostas previstas para o dia 29 de dezembro de
2023, às 08h000m. Edital e Anexos poderão ser
retirados na Prefeitura Municipal de Marianópolis

do Tocantins ou pelo site
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com.

Marianópolis do Tocantins - TO, 13 de dezembro de
2023.

Valdinéia Alves Campos
Pregoeira

http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO Nº 060/2023, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N  00011, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023

		2023-12-13T19:04:55-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138